
            

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVARÉ

 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0061, DE 04 DE AGOSTO DE 2022PORTARIA AVR IFSP N.º 0061, DE 04 DE AGOSTO DE 2022

 

O DIRETOR-GERAL  DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,

designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021) , no uso de suas
atribuições regulamentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015, resolve:
 

Art. 1º  ALTERAR, em parte, a PORTARIA AVR IFSP N.º 0013, DE 09 DE MARÇO DE 2022, ins=tuída pela PORTARIA AVR IFSP
N.º 0087/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021, que designa os servidores, discentes e representantes da comunidade externa
para comporem a COMISSÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIOCOMISSÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO do Câmpus Avaré do Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo.
 

Art. 2º  DESTITUIR, a pedido, os(as) servidor(es) abaixo relacionado(s):
 

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO SIAPE / MATRÍCULASIAPE / MATRÍCULA

DANIELE SOUZA DE CARVALHO DOCENTE TITULAR 151****

GUSTAVO MATARAZZO REZENDE DOCENTE TITULAR 242****

 

Art. 3º  FICA a referida comissão composta pelos seguintes membros:
 

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO SIAPE / MATRÍCULASIAPE / MATRÍCULA

RENATO GUERRA SANTOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO PRESIDENTE 212****

ANTONIO FELICIANO DE GODOY JUNIOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 217****

ANTONIO SPITALERI NETO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 201****

DANILO FERNANDES DOS SANTOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 233****

DEMÉTRIO ZACARIAS DOCENTE TITULAR 121****

FÁBIO CRIVELLI DE ÁVILA DOCENTE TITULAR 218****

GUSTAVO GUERRA DAMIANO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 201****

GUSTAVO YOSHIO WATANABE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 189****

ISAÍAS ALESSANDRO RIBEIRO VEIGA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 217****

JULIANA AGUIAR CARVELLI TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 215****

KEITH VIANA LOPES HUNGRIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 233****

LUCIANO DELMONDES DE ALENCAR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 316****

LUIS GUILHERME SIQUEIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 307****

MAURÍCIO THOMAZINI TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 189****

MELIANE AKEMI KOIKE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 202****

RODRIGO CORDEIRO CAMILO DOCENTE TITULAR 299****

RICARDO BARBOSA CRIVELLI TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 208****

TATIANE DE FÁTIMA AMARAL MANSUETO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 196****

TIAGO ALVES PEREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR 214****

 

Art. 4º  A cada dois anos haverá votação para escolha de presidente e secretário desta
comissão, sendo permitido que tanto presidente quanto secretário possam ser reeleitos.



Art.  5º  Os par=cipantes da referida comissão farão jus à carga horária de até 1 (uma) hora de a=vidades semanais para
membros, de até 2 (duas) horas semanais para secretário (a) e de até 3 (três) horas semanais para o (a) presidente.

Art.  6º  Revogar o "Art.  5º  Esta portaria tem vigência até o dia 31 de março de 2022" da PORTARIA AVR IFSP N.º
0087/2021, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

Art.  7º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

Assinado Eletronicamente

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

 

Publicado no sítio institucional em 04/08/2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebastiao Francelino da CruzSebastiao Francelino da Cruz, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 04/08/2022 11:53:38.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 04/08/2022. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

391761
0c16f423c6


	Documento assinado eletronicamente por:

